A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA, Estado de Pernam-

buco, no uso de suas atribuições, faz saber que o plenário aprovou a seguinte LEI: 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a estabelecer o valor de R$ 2.800,00 

(dois mil e oitocentos reais) como vencimento básico dos profissionais municipais de nível 

superior, relacionados no Anexo único, desta Lei. 

Art. 2º – O pagamento de gratificação, será realizado dentro da discricionariedade do 

Poder Executivo, entretanto a gratificação não será automática, dependendo de uma série de